中酒协料[2025]05 号

关于开展“国家级酿造料酒评鉴委员”换届选拔的

补充通知

各省市区酒协、会员企业、科研院校、食品检测机构：

根据中国酒业协会换届工作的统一安排，今年将进行国家级

酿造料酒评鉴委员换届工作。根据《中国酒业协会国家级酿造料

酒评鉴委员管理细则》规定，中国酒业协会酿造料酒分会拟定于

2025 年 6 月 20 日至 23 日在绍兴举办“2025 届国家级酿造料酒

评鉴委员”选拔考试。现将有关事项补充如下：

一、时间地点

报到时间：2025 年 6 月 20 日全天

选拔时间：2025 年 6 月 21 日-23 日上午

报到地点：雷迪森维嘉文理学院酒店

浙江省绍兴市越城区北海街道城南大道 1078 号

培训地点：雷迪森维嘉文理学院酒店一楼行知厅

二、日程安排

考试分为理论与实样评鉴两部分，理论考试分占比 30%，实

样评鉴考试分占比 70%。据考试成绩择优选拔，由中国酒业协会

聘任为“国家级酿造料酒评鉴委员”。评鉴委员将作为国家级技

术专家，参与到行业生产技术、质量等管理工作中。

日期 课程时间 学习内容

6 月 20 日 全天报到

6 月 21 日

(第 1 天)

09:00-09:30 开班仪式

09:40-11:40 理论培训

13:30-16:00 理论培训

16:20-18:00 理论培训

19:30-21:00 理论课目考试

6 月 22 日

(第 2 天)

09:00-11:00 感官实操评鉴培训

13:30-18:00 感官基础课目考试

6 月 23 日

(第 3 天)

09:00-11:30 实操评鉴课目考试

下午返程 选拔结束

四、报到需提交材料

1、《“国家级酿造料酒评鉴委员”申请表》

3、身份证复印件一份

4、根据要求提供工龄证明、学历证明、职称证明

5、2 寸免冠蓝底照片 4 张。

注：纸质盖章文件：可在报到时统一交付。

以上材料电子word文件发送到邮箱zhangxiaowei@cada.cc

mailto:donglina@cada.cc

五、相关要求

请于 6 月 5 日前扫描下方二维码报名。所有纸质材料可于线下

培训报到时提供。

六、费用收取

培训考试费：5500 元/人，费用包含培训所需样品、工具、

教材、证明制作及考试费用，统一安排食宿（住宿为标间，如需

单间需额外支付 800 元/人）。

费用汇款至以下账户

账户名称：中国酒业协会

开户银行：交通银行北京阜外支行（行号：301100000082）

银行账号：110060239012015420068

（汇款备注：姓名+料酒）

由中国酒业协会统一出具发票，发票内容：培训费

七、地址及联系人

1.选拔考试地址：雷迪森维嘉文理学院酒店

浙江省绍兴市越城区北海街道城南大道 1078 号

2.报名联系人：

张晓薇 18911183708（同微信）

刘小龙 18513958181（同微信）

E-mail: zhangxiaowei@cada.cc

协会地址:北京市朝阳区西坝河西路 3号楼国轻大厦三层

邮 编:100028

附件: 1、《“国家级酿造料酒评鉴委员”报名回执表》

2、《“国家级酿造料酒评鉴委员”申请表》

中国酒业会酿造料酒分会

2025 年 5 月 29 日

mailto:zhangxiaowei@cada.cc